
1 

 

 

 

 

Výbor  dopravy Zastup i te lstva L ibereckého k ra je   
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 472 • fax: + 420 485 226 111 

sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz   www.kraj-lbc.cz   IČ: 70891508 

 

VÝBOR DOPRAVY 
ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO 

KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ č. 11.  

ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 10. 12. 2019 
 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/88 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje předložený program  

11. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/89 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání volí ověřovatele zápisu Ing. Františka Peška. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

  

Číslo usnesení: 11/2019/90 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje Plán činnosti výboru dopravy  

na období leden až září 2020 dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/91 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.041) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 393/19, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 300.000 Kč, 

mailto:sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz/


 

2 
 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „PD a žádosti 

vybraných alejí v LK“ ve výši 300.000 Kč 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/92 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.042) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. č. 409/19, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 750.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „Rozbor 

asfaltových recyklátů u investičních akcí“ ve výši 750.000 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/93 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.043) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 408/19, kterým se: 

1. navyšují očekávané příjmy kraje o celkovou částku 830.488 Kč, a to: 

a) vybrané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost ve výši 770.684 Kč, 

b) vybrané od Mikroregionu Český ráj ve výši 59.804 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“ ve výši 

830.488 Kč 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Číslo usnesení: 11/19/VD/94 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.044) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit podmínky a Vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh  

na rok 2020 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to: 

1. programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 5.941.120 Kč,  

2. programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 2.766.199 Kč 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č.6 Doprava, a to: 

a) programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 5.941.120 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

b) programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 2.766.199 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/95 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.045) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost zájmového sdružení právnických osob Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý 

Kostel nad Nisou, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 72559616, ze dne 18. 11. 2019 o změnu 

termínu závazku projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí“, a to 

nejpozději do dvou let od ukončení realizace projektu zajistit financování další fáze projektu směřující 

k naplnění cíle projektu,  

rozhodnout o změně termínu zajištění další fáze projektu směřujícího k naplnění cíle projektu realizace 

projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí“ ze dne 20. 12. 2019 na 

20. 12. 2023, především z důvodu prodlevy při získání stavebního povolení k realizaci projektu, a to 

v návaznosti na koordinaci projednávání souběžné akce Ředitelství silnic a dálnic ČR s názvem humanizace 

průtahu I/13 obcí Rynoltice, 

schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2656/2016, kterým se mění termín zajištění další fáze projektu 

směřujícího k naplnění cíle projektu realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – 

Jablonné v Podještědí“ ze dne 20. 12. 2019 na 20. 12. 2023 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek:  

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení, 

2. podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2656/2016. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 



 

4 
 

Číslo usnesení: 11/19/VD/96 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.046) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost Obce Bílá, Bílá 76, 46343 Český Dub, IČ 00262668, ze dne 6. 11. 2019  

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub – Vlčetín 

(Bílá) – Hodkovice n. M., část Obec Bílá“, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub – 

Vlčetín (Bílá) – Hodkovice n. M., část Obec Bílá“ ze dne 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020 a se změnou termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 2. 2021, z důvodů opakovaného 

vyhlašování výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace a trvajících problematických 

majetkoprávních vztahů v rámci přípravy stavby cyklostezky, 

schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3952/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub – Vlčetín (Bílá) – Hodkovice n. M., část Obec Bílá“ ze dne 31. 

12. 2019 na 31. 12. 2020 a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 

2. 2021 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek:  

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení 

2. podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/3952/2018 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/97 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.047) 

  

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost Města Hodkovice nad Mohelkou, nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad 

Mohelkou, IČ 00262820, ze dne 6. 11. 2019 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka 

podél silnice 278, Český Dub – Vlčetín (Bílá) – Hodkovice n. M., část Město Hodkovice nad Mohelkou“, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub – 

Vlčetín (Bílá) – Hodkovice n. M., část Město Hodkovice nad Mohelkou“ ze dne 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020 

a se změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 2. 2021, z 

důvodů nutnosti úpravy projektu v souvislosti s připravovaným projektem výstavby Domu pro sociální služby 

a trvajících problematických majetkoprávních vztahů v rámci přípravy stavby cyklostezky, 

schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3946/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub – Vlčetín (Bílá) – Hodkovice n. M., část Město Hodkovice nad 

Mohelkou“ ze dne 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020 a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze 

dne 19. 2. 2020 na 19. 2. 2021 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek:  

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení, 

2. podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/3946/2018. 
 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 



 

5 
 

Číslo usnesení: 11/19/VD/98 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.048) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost Spolku Frýdlantské okresní dráhy; Nádražní 838, 46401 Frýdlant, IČ 26673789, ze dne 

12. 11. 2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na projekt „Obnova úzkorozchodné železnice na území 

města Frýdlantu“, 

rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na aktivity v oblasti dopravy Spolku Frýdlantské okresní 

dráhy; Nádražní 838, 46401 Frýdlant, IČ 26673789: 

  

IČ 26673789 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Spolek Frýdlantské okresní dráhy; Nádražní 838, 46401 Frýdlant 

Název projektu Obnova úzkorozchodné železnice na území města Frýdlantu 

Účel projektu Obnova kolejí v délce 100 m kolejí ve Frýdlantu v rámci obnovy nádražíčka. 

Název parametru 

projektu 
Obnova kolejí 

Měrná jednotka M 

Hodnota 

parametru 
100 

Celkové plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

283.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

100 

Max. výše dotace 

(Kč) 
283.000 

Investice/           

neinvestice 
Neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
31. 10. 2019 – 31. 10. 2020 

schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/5211/2019 v rámci podpory 

obnovy kolejnic ve Frýdlantu, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Spolkem Frýdlantské okresní 

dráhy; Nádražní 838, 46401 Frýdlant, IČ 26673789 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/5211/2019, po rozhodnutí o 

poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje. 

 

 

 

 



 

6 
 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/99 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.049) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost obce Dubnice, Dubnice 240, 471 26 Dubnice, IČ 00525707, ze dne  

13. 11. 2019 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“ ze dne  

29. 3. 2020 na 29. 3. 2021 a o změně termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne  

18. 5. 2020 na 18. 5. 2021, z důvodu problematických majetkoprávních vztahů v rámci stavby Smíšené stezky 

pro pěší a cyklisty, 

schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/3228/2018 mezi Libereckým krajem a obcí Dubnice, kterým se mění 

termín ukončení realizace projektu „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“ z 29. 3. 2020 na 29. 3. 2021 a termín 

závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 5. 2020 na 18. 5. 2021 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek:  

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení.  

2. podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/3828/2018 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/100 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.050) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 441/19, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 1.400.000 Kč, a to: 

a) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 37.000 Kč, 

b) vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 636.000 Kč, 

c) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 644.000 Kč 

d) vybrané za náklady řízení ve výši 83.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „PD - opravy silnic 

a dopravní značení“ ve výši 1.400.000 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 



 

7 
 

Číslo usnesení: 11/19/VD/101 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.051) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 442/19, kterým se: 

1. navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 978.762 Kč, a to u akce: 

a) II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi ve výši 183.039 Kč, 

b) II/288 Železný Brod ve výši 795.723 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 978.762 Kč, tak 

že se: 

a) snižují výdaje v celkové výši 166.563 Kč, a to u akce: 

- II/282 Koberovy ve výši 36.300 Kč, 

- III/2879 Jablonec n./N. - Dolní Černá Studnice ve výši 107.424 Kč, 

- III/2621 Dobranov - Vlčí Důl ve výši 22.839 Kč, 

b) navyšují výdaje u akce „III/26836 Lindava“ ve výši 1.145.325 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/102 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.063) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit  

1. závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké  

nad Jizerou“ Libereckým krajem do výše 38,300.000 Kč a jeho rozložení v letech 2020 až 2022  

za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

2. předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 39,000.000 Kč a jeho 

rozložení v letech 2020 až 2022 

a uložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/103 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.064) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit  

1. závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 78,100.000 Kč a jeho rozložení v letech 2020 až 



 

8 
 

2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

2. předpokládané předfinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov, 1. 

etapa“ Libereckým krajem do výše 60,000.000 Kč a jeho rozložení v letech 2020 až 2022, 

3. závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 27,150.000 Kč a jeho rozložení v letech 2020 až 

2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

4. předpokládané předfinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov, 2. 

etapa“ Libereckým krajem do výše 76,950.000 Kč a jeho rozložení v letech 2020 až 2022 

a uložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/104 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.065) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit 

1. závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého 

kraje, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 44,732.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018 až 2022 za 

předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu,  

2. předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 49,698.000 Kč a jeho 

rozložení v letech 2018 až 202 

a uložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/105 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.075) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí pozvánku na valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s., která se uskuteční  

dne 2. 1. 2020, 

delegovat Ing. Jana Svitáka, náměstka hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu dopravy, investic  

a veřejných zakázek, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 

06 Liberec VI, IČ 25045504, která se uskuteční dne 2. 1. 2020,  

rozhodnout že se Liberecký kraj, jako akcionář, nezúčastní zvýšení základního kapitálu společnosti ČSAD 

Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 25045504, navrženého představenstvem 



 

9 
 

ČSAD Liberec o částku celkem 56,691.600,- Kč (slovy: padesát šest milionů šest set devadesát jedna tisíc šest 

set korun českých), celkem na částku základního kapitálu 85,037.400,- Kč (slovy: osmdesát pět milionů třicet 

sedm tisíc čtyři sta korun českých), a tedy nevyužije svého přednostního práva k úpisu nových akcií ČSAD 

Liberec, a.s., 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, aby 

na jednání valné hromady ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 

25045504, dne 2. 1. 2020 zastupoval Liberecký kraj a hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je 

uvedeno v pozvánce. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/106 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.076) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 447/19, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 852.440 Kč, a to: 

a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 22.325 Kč, 

b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 44.350 Kč, 

c) vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 592.525 Kč, 

d) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 45.000 Kč, 

e) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 84.700 Kč, 

f) vybrané za náklady řízení ve výši 5.000 Kč, 

g) vybrané za propadnutí kauce ve výši 7.000 Kč, 

h) vybrané za prodej pozemků ve výši 51.540 Kč, 

2. navyšují výdaje v  celkové výši 852.440 Kč, a to tak, že se: 

a) snižují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy z akce „Jilemnice - zkapacitnění 

vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní Štěpanice - likvidace odpadních vod - VHS“ ve výši 

184.560 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „oprava 

objízdných tras v Jablonném v P.“ ve výši 1,037.000 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Číslo usnesení: 11/19/VD/107 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.077) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádost Obce Příšovice, Příšovice 60, 463 46 Příšovice, IČ 00263125, ze dne 6. 12. 2019 o 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zpracování DSP Cyklostezka k průmyslové zóně“, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Zpracování DSP Cyklostezka k průmyslové zóně“ 

ze dne 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020 a se změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze 

dne 19. 2. 2020 na 19. 2. 2021, z důvodu problematických majetkoprávních vztahů v rámci přípravy stavby 

cyklostezky, 

schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2246/2019, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Zpracování DSP Cyklostezka k průmyslové zóně“ ze dne 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020 a termín pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 2. 2021 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek:  

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení. 

2. podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2246/2019 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/108 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.072j) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Západ č. OLP/5467/2019. 

 

Hlasování 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 14 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 11/19/VD/109 (k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/b.072h) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Zajištění dopravní obslužnosti drážní osobní dopravou od 15. 12. 

2019 - Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu k zajištění dopravní 

obslužnosti části území Libereckého kraje.  

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 14 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 



 

11 
 

V Liberci dne 10. 12. 2019 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

Schválil:  

Ing. Milan Kouřil 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 


